
PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ ROKYCANY
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE dodatek č. 2 SoD

Dodatek č. 2
SMLOUVY O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: 1825/2018
Číslo smlouvy zhotovitele: 2018-08

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXXX, specialista oddělení realizace 
investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: plusarch - architekti s.r.o.
sídlo: B. Němcové 12/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
statutární orgán: Ing. arch. Jan Pala, jednatel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: Ing. arch. Jan Pala, jednatel
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. arch. Jan Pala, jednatel
IČO: 04716558
DIČ: CZ04716558
bankovní spojení: UnicreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s., nám. Přemysla 

Otakara II.122/35, 370 01 Č. Budějovice
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 24492
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 31. 8. 2018 na základě výsledku zadávacího řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „PROTIPOVODŇOVÁ 
OPATŘENÍ ROKYCANY ARCHITEKTONICKÁ STUDIE“, ve kterém byla nabídka 
zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále též jen „smlouva o dílo“).

Strana 1 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         



PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ ROKYCANY
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE dodatek č. 2 SoD

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je úprava platebních podmínek vyvolaná nutností přerušení 
prací na zpracování architektonické studie z důvodů nestojících na straně zhotovitele. 
Důvodem je situace, kdy po jednání (druhý výrobní výbor nad konceptem architektonické 
studie) dne 13. 12. 2018 obdržel objednatel připomínky od zástupců Města Rokycany 
a občanské iniciativy „Chceme zpět k řece“, které jsou v přímém rozporu s požadovaným 
rozsahem a obsahem architektonické studie a také v rozporu se základním podkladem pro 
zpracování architektonické studie – s dokumentací pro územní rozhodnutí. Z tohoto důvodu 
uzavřely smluvní strany dne 19. 3. 2019 Dodatek č. 1 této smlouvy řešící změnu termínu 
plnění. Vzhledem k tomu, že od termínu uzavření Dodatku č. 1 této smlouvy zástupci města 
Rokycany nesdělili objednateli požadavky na další postup řešení, a to i přes několikeré 
urgence, a není tak dosud možné ukončit přerušení prací, dohodly se smluvní strany na 
finančním vypořádání zhotovitelem dosud provedených prací proplacením dílčího plnění, 
které je předmětem tohoto dodatku smlouvy.

II.

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ se mění následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši:

193 000 Kč bez DPH
(slovy: jedno sto devadesát tři tisíc korun českých).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

2. Podkladem pro stanovení ceny díla je kalkulace ceny díla obsažená v nabídce zhotovitele 
ze dne 10. 8. 2018, která je nedílnou součástí smlouvy o dílo jako příloha č. 1.

3. Sjednaná cena díla je platná po celou dobu plnění předmětu díla, a obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele dle této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém 
z kalkulace ceny, ze zadávacích podmínek v dohodnutém termínu a kvalitě. Případné 
změny rozsahu nebo objemu díla budou ze strany objednatele posouzeny v kontextu znění 
§ 222 ZZVZ. Veškeré změny budou provedeny v souladu s čl. IX. odst. 7. této smlouvy.

4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné dílčí faktury a jedné konečné 
faktury po řádném protokolárním předání a převzetí díla. Dílčí faktura bude vystavena do 
15 kalendářních dní od nabytí účinnosti dodatku č. 2 smlouvy o dílo. Dílčí faktura bude 
vystavena na částku odpovídající dílčímu plnění ke dni 10. 6. 2019, tj. ve výši 116.600 Kč 
bez DPH. Podkladem pro stanovení ceny dílčího plnění je příloha č. 1 tohoto dodatku 
smlouvy č. 2 – „PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ ROKYCANY - ARCHITEKTONICKÁ 
STUDIE: stanovení ceny dílčího plnění ke dni 10. 6. 2019“. 

5. Konečná faktura bude vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla.

6. Platebním dokladem je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – 
účetního dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce 

Strana 2 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         



PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ ROKYCANY
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE dodatek č. 2 SoD

dle této smlouvy, číslo smlouvy objednatele, jméno, příjmení, funkce a podpis osoby, která 
fakturu vystavila. Přílohou faktury musí být zápis o předání a převzetí předmětu plnění, 
podepsaný oprávněným zástupcem objednatele a zhotovitele.

7. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli.

8. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

9. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není provedeno 
v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá protokolu o předání a převzetí díla 
nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné 
reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na 
adresu objednatele.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze 
změn.

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
své podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 
Příloha č. 1: stanovení ceny dílčího plnění ke dni 10. 6. 2019

V Praze dne ………………… V Českých Budějovicích dne ………………

objednatel: zhotovitel:

........................................................ ....................……………………..
XXXXXXXXXX Ing. arch. Jan Pala
ředitel sekce technické jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik plusarch – architekti s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         


